EMENDA IMPOSITIVA Nº 92/2025 Ao Projeto De Lei Nº 246/2025 

AUTORIA: VEREADOR JÂNIO BERTOLDO BRANQUINHO 

RELATÓRIO  

Trata-se da Emenda Impositiva nº 92/2025, de autoria do Vereador Jânio 

Bertoldo Branquinho, apresentada ao Projeto de Lei nº 246/2025 (LOA 2026). 

A emenda destina R$ 59.450,90 (Cinquenta e nove mil, quatrocentos e 

cinquenta reais e noventa centavos) em forma de Subvenção Social ao Abrigo Espírita 

Maria Madalena (CNPJ nº 02.4502.458.222/0001-18). 

O objetivo do recurso é custear as atividades essenciais do Abrigo, que acolhe 

idosos em vulnerabilidade social, incluindo a compra de gêneros alimentícios,